
РЕШЕНИЕ

о возбуждении производства по делу по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе

 

30.07.2024                                                                                              г. Донецк

 

Председатель комиссии Управления Федеральной антимонопольной
службы по Донецкой Народной Республике по рассмотрению дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, рассмотрев материалы,
представленные в письме отделения по Донецкой Народной
Республике, содержащем сведения о распространении рекламы
финансовых услуг без указания рекламодателя лицом, не
оказывающим услуги по осуществлению банковских операций,
руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 33, части 1, части 2 статьи
36 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее –
Закон о рекламе) и в соответствии с пунктом 20 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства РФ о рекламе,
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 №
1922,

 

РЕШИЛ:

Возбудить производство по делу № 080/05/28-2/2024 по признакам
нарушения индивидуальным предпринимателем Ч законодательства
о рекламе, предусмотренного частями 1, 14 статьи 28 Закона о
рекламе.

 

 

                

Председатель комиссии                                                                        П

 


